
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Ne Komun€n e Prishtines esht€ dor€zuar k€rkesa nr.05-350102-0214405/18, dt.03.09.2018, e

pronareve Ismet Islami dhe Selim Islami, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara
per ndertim te nd€rteses- shtepive individuale e banimit, me etazhitet ndertesa "1" P+2 dhe ndertesa
"2" P+2, ne pjese te parcelave kadastrale nr. 3114-2 dhe nr.3114-3, ZK Prishtine, ne kuader t€ Planit
Rregullues i Holl€sishem "Kodra e Trimave l" 2017-2025.

Komentet lidhur me ket6 propozim duhet te dor€zohen nga data20.09.2018 deri m824.09.2018, nE E-
mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baz€ tE Udh€zimit administrativ-06/aqlz_r.dt. 23 .05.2011 , pOr caktimin e procedurave per p€rgatiden dhe shqyrtimin e

k€rkesave per kushte ndertimglS;i{qie{hd€rt-iryqr,ephe leje rrdnimi pEr kategorin€ I dhe II t€ nddrtimeve, neni 13,
paragrafet 2 dhe 3, brenda *f#th$iq'.#;#*.gf"r,tg.enteve, do t€ vendosen n€ ueb-faqen e Komunes, si dhe brenda 5

dit6ve nga pdrtundimi i pe/ud!$,.s8-ko.antl?o"vq.Ko[nuna do t€ ofroje pergiigie me shkrim dhe peryjigja nj€her€sh do te
publikohet nE ueb-faqe teffiffir"f.*io,\ " " . .T,
N€ t€ gjitha komentet tua1flrdfi#te fie.ffiuhei grpi i kerkeses re sh€nuar mE lart€

Komuna { Prishtincs Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: r. "Radovfn Zogoviq'' nr. I , I 0000. Prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 2pl 242 e-mail urbanizmiprishtinet?rks-sov.net

I"x$:6#.qnr ir,.,

ttrt4::t

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfi:yt€zimit t€ tok€s:
Banim individual: T€ planifikuara dy shtdpi

individuale me etazhitet P +2

b. Vija rregulluese
E p€rcaktuar me profilin e planifikuar tE mrg€s
publike

c. Vija nd€rtimore E percaktuar me profilin e planifikuar te rruges
publike nga viia rregulluese

d. Lart6sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufrjte e
parcel€s kadastrale p€rgjate mrges publike

8.40m' dhe 5.80m' (veri-per€ndim)

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga
kufijtd anesore dhe t€ pasme te parcelds kadastrale.

8.40m'/5.70m'; 8.40m'/1.95m' (verilindje dhe
jugper6ndim, an6soret)

8.40m'121.951m' (uglindje, ana e p€rparme)
8.40m'14.20m'

f. Perqindja e sip€rfaqes ndertuese n€ proporcion me
sipErfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP) 30%- i lejuar

C. P€rqindja e siperfaqes bruto nd€rluese mbi toke ne
proporcion me sipErfaqen e parcel€s kadastralo (ISPN)

i lejuar60%-

h. P€rqindja e siperfaqes s€ gjelbEruar nd proporcion me
sip6rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) 35%

i. Perqindja e sip6rfaqes se p€rdorshme n€ntokdsore n€
proporcion me sipdrfaqen e parceles kadastrale (ISHN)

Numri i hap€sirave p€r vendparkime te automjeteve Min.2
k. E drejta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistruese Po

I A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- tr Jo- X Nukaplikohet- n
m. Shfrytdzimi i propozuar a do t€ gienerojd ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-n Sqar$:

n. A 0sht€ ndonje nga pun€t ndertimore nd zona {€ mbrojtura, zonatl veganta ose zona te veganta t€ mbrojtura?
Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqar(r:

Nenshkrimr i Zyrtarit:




